
   روابط با 
دمشق را از سر 
می گیریم  
»خلیل الحیه« رئیس 
دفتر روابط عربی 
و اسلامی جنبش 
حماس در  گفت وگوی 
تفصیلی با روزنامه 
الاخبار با تبیین 
نقش ایران در محور 
مقاومت، خبر داد: 
این جنبش قصد 
دارد روابطش با 
دمشق را از سر بگیرد. 
خلیل الحیه گفت: 
یک مناقشه داخلی 
و خارجی در سطح 
حماس برای حل و 
فصل بحث مربوط 
به احیای روابط با 
سوریه انجام شد. با 
پایان یافتن مباحث، 
تصمیم گرفته شد به 
دنبال احیا و بازگشت 
رابطه با دمشق 
باشیم.

یادداشت

بدون تیتر

عروس هزار داماد خاورمیانه
تحلیلگر  هانی زاده،  حسن 
مسائل بین الملل   پس از یک 
سلسله گفت وگوهای سیاسی 
میان جریان های مختلف، سرانجام 
پنجشنبه 2 تیر ماه نجیب میقاتی از سوی 
»میشل عون« رئیس جمهور لبنان مأمور تشکیل 
کابینه شد تا شاید بتواند کشتی ناآرام سیاسی 
این روزهای »عروس خاورمیانه« را به ساحل 
آرامش برساند. با وجود این، پس از یک هفته 
رایزنی های مربوط به تشکیل دولت نشان می دهد 
همان طور که پیش بینی می شد برخی طرف های 
داخلی و خارجی با سنگ اندازی قصد مداخله و 

مانع تراشی در این روند را دارند.
به نظر، معرفی میقاتی به عنوان نخست وزیر 
مکلف به تشکیل کابینه با توجه به مشی 
میانه روی و همچنین دوری جستن وی از 
جریان المستقبل سعد حریری، گامی بجا و 
سنجیده بود که با استقبال خوبی روبه رو شد. 
اما مانع تراشی ها در مقابل این روند در سه سطح 
داخلی، منطقه ای و فرامنطقه ای قابل توجه 
است. در صحنه داخلی حزب قوات لبنانیه به 
ریاست سمیر جعجع، ولید جنبلاط رهبر حزب 
سوسیالیست ترقی خواه و دروزی های لبنان و 
برخی طیف های نزدیک به سعد حریری مقابل 
این فرایند قرار دارند. آن ها با دستورکارهای 
صادر شده از خارج درصدد هستند به هر شکل 
ممکن در مقابل هر دولتی که رویکرد متعادلی 
دربرابر حزب الله دارد ایستاده و آن را به ناکامی 
بکشانند. در سطح منطقه ای هم عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی به دلیل استقلال 
رأی و عدم حرف شنوی با میقاتی میانه خوبی 
ندارند. در سطح بالاتر هم آمریکا، فرانسه و رژیم 
صهیونیستی به دلیل رویکرد نرم نخست وزیر 
مأمور تشکیل کابینه مقابل حزب الله، با وی 

مشکل دارند. 
نخست وزیری میقاتی در گذشته مثبت ارزیابی 
شده و به همین دلیل آمریکا ترجیح می دهد با 
سنگ اندازی مقابل اقدامات وی، بن بست در 
جامعه لبنانی را ادامه داده و ضمن افزایش فشار 
اقتصادی بر جامعه لبنان، مقاومت را به عنوان 

متهم معرفی و در تنگنا قرار دهد. 
بنابراین به نظر می رسد با وجود این موانع تشکیل 
کابینه لبنان در کوتاه مدت به سرانجامی نرسیده 
و این عدم ثبات سیاسی خطری است که بیش 
از پیش لبنان را در خطر فروپاشی اقتصادی قرار 

می دهد.

»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
می گوید کشورش قصد دارد روابط با ترکیه را 

عادی سازی کند.
 دادگاه نظامی غزه روز گذشته چهار جاسوس 

ــه اعدام و  ــزه را ب ــــم صهیونیستی در غـ رژی
حبس های چند ساله محکوم کرد. 

علی الفتلاوی از اعضای ائتلاف فتح عراق با 
اشاره به تشدید حملات ترکیه به اراضی عراق 
اعلام کرد پاسخ مقاومت به این حملات کوبنده 

خواهد بود.
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جهان

مهدی خالدی   هر چند برخی تحلیلگران 
ولادیمیر پوتین را به دلیل فشردن دکمه آغاز 
جنگ با اوکراین متهم کرده و مورد سرزنش 
قرار می دهند با وجود این در همین فضا هم 
تحلیلگرانی هستند که معتقدند آنچه »مرد 
یخی« را وادار به آغاز این حمله کرد رویکرد 
تهاجمی زیر پوستی غرب در قبال روسیه و گسترش پیمان 
نظامی ناتو تا بیخ گوش این کشور بود. این حقیقتی است که 
رئیس جمهور روسیه نیز بر آن تأکید دارد. ولادیمیر پوتین بارها 
گفته عدم توقف گسترش ناتو او را مجبور کرد به اوکراین حمله 
کند. وی یک ماه پیش طی یک سخنرانی با بیان اینکه قرار 
نبود ناتو پس از فروپاشی شوروی تا این حد به روسیه نزدیک 
شود، افزود: شما در دهه ۱۹۹۰ به ما وعده دادید ناتو حتی یک 
سانتیمتر هم به شرق گسترش پیدا نخواهد کرد اما نه تنها این 
موضوع تحقق نیافت بلکه در این سال ها ۱۴ کشور اروپای شرقی 

به تدریج به ناتو ملحق شدند؛ این برای ما غیرقابل قبول است.
با وجود این، کشورهای غربی که به چشم پوشی از برخی حقایق 
در راستای منافع خود عادت دارند همچنان تلاش می کنند 
با بزرگ جلوه دادن خطر روسیه و چین، گسترش نظامی گری 
خود در سطح جهان را توجیه کنند. همین موضوع در آخرین 
نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( که روز 
گذشته در میان تدابیر شدید امنیتی در مادرید پایتخت 
اسپانیا آغاز شد نیز بازتاب داشت. بلومبرگ به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد: ناتو در این نشست مفهوم راهبردی جدیدی 

را تعریف و در آن بر موضوع تقویت همکاری برای مقابله با پکن 
و مسکو تمرکز می کند. »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه 
چین در واکنش به این رویکرد خصمانه، ضمن توصیه به ناتو 
برای دست برداشتن از اظهارات تحریک آمیز برضد پکن، از 
غرب خواست ذهنیت جنگ سرد، بازی حاصل جمع صفر و 

جست وجوی »دشمنان خیالی« را کنار بگذارد.
با این حال این روزها ظاهراً تقابل جویی غرب در برابر بلوک 
شرق حتی از مرزهای جغرافیای دوره جنگ سرد هم عبور 
کرده است. در همین راستاست که چند روزی می شود از 
مفهوم جدیدی با عنوان »ناتو خاورمیانه ای« پرده برداری شده 
است. یکی دو ماه پیش و در آستانه جنگ اوکراین نیز اخباری 
از احتمال شکل گیری ائتلافی میان متحدان آمریکا در شرق 
آسیا )ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و هند( زیر سایه ناتو به گوش 
رسید. همه این تحولات از تلاش ایالات متحده برای گسترده 
دامنه نظامی گری در سطح جهان حکایت دارد؛ موضوعی که 
می تواند جهان ما را بیش از پیش در خطر جنگ و نابودی قرار 
دهد. این موضوع یعنی جنگ طلبی غرب واقعیتی است که 
بسیاری از تحلیلگران غربی نیز به آن اعتقاد دارند. پیرو همین 
نکته روز گذشته یک عضو کمیته فرعی امنیت و دفاع پارلمان 
اروپا )SEDE( ناتو را بزرگ ترین تهدید برای صلح جهانی خواند. 
»هروه جووین« در این باره گفت: ناتو خطری بزرگ است، زیرا 
اتحادیه اروپا را به سمت رویارویی با روسیه و چین سوق می دهد 
و به دنبال تخریب »منطقه حائل« با مجبور کردن کشورهای 

بی طرف به جهت گیری در این رویارویی است.

تحلیلی بر رویکرد جنگ طلبانه غرب به بهانه برگزاری اجلاس مادرید

»دشمنان خیالی« ناتو
زینب اصغریان   جان جوزف مرشایمر، از اندیشمندان 
مطرح نئورئالیسم تهاجمی در آمریکا با انتشار گزارشی 
تحلیلی در پایگاه نشنال اینترست به بررسی علل و 
پیامدهای بحران اوکراین پرداخته است. از نظر مرشایمر 
علل بحران اوکراین را می توان در دو دسته خلاصه کرد: نخست، ایالات 
متحده مسئول اصلی ایجاد بحران است. این به معنای انکار این 
نیست که پوتین جنگ را آغاز کرد و او مسئول هدایت روسیه در جنگ 
است. همچنین نمی توان انکار کرد متحدان آمریکا تا حدی مسئولیت 
دارند. دوم، دولت بایدن از آغاز جنگ، فشارها بر روسیه را چند برابر 
کرده اند. واشنگتن و متحدان غربی اش متعهد به شکست قاطع 
روسیه در اوکراین و اعمال تحریم های جامع برای تضعیف شدید قدرت 
روسیه هستند. ظاهراً ایالات متحده به طور جدی علاقه ای به یافتن 
راه حل دیپلماتیک برای جنگ ندارد، به این معنی که جنگ احتمالاً 

ماه ها و شاید سال ها به طول خواهد انجامید.
در ادامه این مطلب با طرح این پرسش که آیا روسیه به جهان دروغ 
گفته است، آمده: به طور گسترده و قوی در غرب باور دارند پوتین تنها 
مسئول ایجاد بحران اوکراین و جنگ جاری است. گفته می شود او 
جاه طلبی های امپریالیستی دارد. او به یک هدف شوم و دیرینه عمل 
می کند: پاک کردن اوکراین از نقشه جهان. اما در حالی که این روایت 
بارها و بارها در رسانه های جریان اصلی و تقریباً توسط هر رهبر غربی 
تکرار می شود، هیچ مدرکی برای حمایت از آن وجود ندارد. در واقع، 
شواهد قابل توجهی وجود دارد که پوتین در مقاله خود در ۱2 ژوئیه 

2۰2۱ اوکراین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخت. 
مرسایمر در انتها آورده: ممکن است کسی استدلال کند پوتین در مورد 
انگیزه های خود دروغ می گوید و می کوشد جاه طلبی های امپراتوری 
خود را پنهان کند. من پیشتر کتابی درباره دروغگویی در سیاست 
بین الملل نوشته ام )چرا رهبران دروغ می گویند: حقیقت دروغ در 
سیاست بین الملل( و برای من واضح است پوتین دروغ نمی گفت. 
یکی از یافته های اصلی من این است که رهبران، زیاد به یکدیگر دروغ 
نمی گویند. آن ها بیشتر به مردم خود دروغ می گویند. در مورد پوتین، 
هر کس در مورد او فکر می کند او سابقه دروغ گفتن به رهبران دیگر را 
ندارد. شاید بهترین شاخصی که نشان می دهد پوتین برای فتح و جذب 
اوکراین تمایلی ندارد، راهبرد نظامی است که مسکو از آغاز کارزار به کار 

گرفته است. ارتش روسیه برای فتح تمام اوکراین تلاش نکرد. 

 علل و پیامدهای بحران اوکراین 
از نگاه جان مرشایمر 

رصد

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 تولد محمد سرشار نویسنده )1360 ه ش(
محمد سرشار؛ نویسنده، پژوهشگر و فعال 

فرهنگی متولد هشتم تیر ماه سال 1360 در شیراز 
است. محمد سرشار، فرزند محمدرضا سرشار 
مشهور به رضا رهگذر، نویسنده و پژوهشگر و 

منتقد ادبی و گوینده سابق برنامه رادیویی »قصه 
ظهر جمعه« است. او از سال ۹۴ تا همین چند ماه 

 پیش سکان مدیریت شبکه کودک تلویزیون را 
بر عهده داشت .

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/08

4/05

اذان مغرب

20/45

غروب خورشيد

20/24
 نیمه شب شرعی

00/15
طلوع فردا

5/52

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/35

3/29

اذان مغرب

20/15

غروب خورشيد

19/53
 نیمه شب شرعی

23/41
طلوع فردا

5/17
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عراقعراقآمریکاآمریکا مصرمصر
 کشف ۴6 جسد 

داخل یک کامیون در تگزاس
رسانه های آمریکا اعلام کردند یک کامیون پرُ از جسد در 
شهر سن آنتونیو ایالت تگزاس کشف شده است. به گزارش 
ان بی سی نیوز،  چارلز هود، رئیس آتش نشانی شهر سن آنتونیو 
می گوید دست کم جسد ۴۶ نفر از مهاجران کشف شده و 
۱۶نفر از جمله چهار کودک نیز به بیمارستان اعزام شدند. 
ویلیام مک مانوس، رئیس پلیس این شهر هم مدعی شده 

تاکنون سه نفر در زمینه این حادثه بازداشت شده اند. 

موضع گیری تند مقتدی صدر 
علیه رئیس جمهور عراق

رهبر جریان صدر از خودداری رئیس جمهوری عراق از امضای قانون 
»جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی« به شدت 
انتقاد کرد. مقتدی صدر در توییتر خود نوشت: مایه بسی شرم است 
کسی که رئیس جمهوری عراق نامیده می شود، مخالف امضای 
قانون جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است. این 
مایه ننگ مردم عراق است که رئیس جمهورشان شخصیتی موافق 

عادی سازی روابط و بلکه سرسپرده به غرب و شرق است.  

 دیدار رئیس جمهور مصر 
با سلطان عمان

»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر که به عمان سفر 
کرده روز گذشته در کاخ العلم العامر با سلطان هیثم بن طارق 
دیدار و در مورد مسائل مورد علاقه به تبادل نظر پرداختند. 
سفر السیسی به عمان همزمان با تحرکات سیاسی و سفرهای 
متقابل مسئولان ارشد منطقه پیش از سفر »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا به منطقه و برگزاری نشست با سران 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، انجام شده است. 

      صفحه 8
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آگهی مناقصه عمومی ) دو مرحله ای ( 
شماره 401/24  )نوبت اول(

شرکت تولید نیروی برق کرمان )به عنوان دستگاه مناقصه گذار( در نظر دارد مناقصه »انجام خدمات بهره برداری ، تعمیر و نگهداری ایستگاه گاز صد هزار 
متر مکعبی نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا 

ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه : ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/4/7

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1401/4/13
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکتهای پیشنهادی : تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1401/4/23

آخرین مهلت ارسال اصل پاکت الف : تا ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1401/4/23
زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1401/4/25

کرمان ، بلوار جمهوری اسلامی ، خیابان امام جمعه ، کوچه شماره 16 ، پلاک 36 ، شرکت تولید نیروی برق کرمان 
محل تحویل پاکات مناقصه : کرمان ، بلوار جمهوری اسلامی ، خیابان امام جمعه ، کوچه شماره 16 ، پلاک 36 ، واحد تدارکات شرکت تولید نیروی برق کرمان 
مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 625.000.000 ریال ) ششصد و بیست و پنج میلیون ریال( می باشد که می بایست بصورت ضمانتنامه 
معتبر بانکی یا رسید واریز نقدی به حساب شماره 4001130306378338  نزد بانک مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده شرکت تولید نیروی برق کرمان 

نزد خزانه ارائه گردد . 
-به پیشنهادهایی که فاقد امضاء ، مشروط و مخدوش بوده و همچنین به پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود ، مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد . 
-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و نظایر آن باشند ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

شناسه آگهی:1342673
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج است .                                                                                                                    
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شهرداری ابرکوه در نظر دارد نسبت به واگذاری امور مطابق جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
به پیمانکاران و شرکتهای ذیصلاح و واجد الشرایط اقدام نمایند.

مدت پیمان فعالیت
)ماه(

برآورد اولیه 
) ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه)ریال(

واگذاری خدمات حفظ ، نگهداری و توسعه فضای سبز 
1251.675.701.1402/900/000/000شهر ابرکوه

تامین نیروی انسانی مورد نیاز در قسمت های اداری، 
1237.113.624.1571/900/000/000عمرانی، نگهبانی و ... شهرداری ابرکوه

مناقصه  عمومی  )نوبت اول(

نوع تضمین شرکت در مناقصه: بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی در وجه شهرداری ابرکوه
www.setadiran.ir مهلت و چگونگی دریافت اسناد مناقصه: 1401/04/07 سامانه ستاد به آدرس

مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: تا مورخ 1401/04/18 سامانه ستاد 
تاریخ و محل گشایش پاکت ها: مورخ 1401/04/18 سامانه ستاد

* برندگان اول و دوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط خواهد شد.
* شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.                                             شناسه آگهی:1343748

شهرداری ابرکوه


